CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 3838/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a secretaria competente, solicitando um estudo para que seja realizada,  a instalação de
abrigos de coletivo, nas zonas rurais e distritos de nosso município.

JUSTIFICATIVA

As zonas rurais e distritos de nosso município, avançaram muito em termos de mobilidade,
como a criação de ponto de ônibus por exemplo, porém, os locais citados não possuem nenhum
abrigo ou banco, o que gera transtornos para os usuários do transporte público que precisam esperar
em pé, debaixo de chuva ou sol. Com isso, a instalação dos abrigos de coletivo, oferecerão mais
qualidade, conforto e segurança aos munícipes que usam transporte coletivo municipal, melhorando
a mobilidade e condições de vida nos munícipes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  21  de
novembro de 2023.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 21/11/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
40

15

		2023-12-05T09:30:50-0300

		2023-12-05T09:30:50-0300

		2023-12-05T09:30:51-0300